
Dodatek č. 1
ke smlouvě o dílo uzavřené ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) mezi:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

Se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5, Smíchov PSČ: 150 00

IČO: 00066001

DIČ:  CZ00066001

Zastoupená: Ing. Alešem Čermákem, Ph.D., MBA, ředitelem

a  dále  zastoupená  Ing.  Janem  Fidlerem,  DiS,  statutárním

zástupcem ředitele, na základě plné moci ze dne 28. 06. 2022

Č. smlouvy: S-3279/00066001/2020

dále jen „Objednatel“ na straně jedné

a 

3K značky s.r.o.

Se sídlem: Jiráskova 1519, 251 01 Říčany

Zastoupená: Lubomírem Lágnerem, jednatelem

IČ: 25056271

DIČ: CZ 25056271

Registrace: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 45840

dále jen „Zhotovitel“ na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též jen „smluvní strany“, případně „smluvní strana“,

je-li odkazováno na kterékoliv z nich)

                                 

 Preambule:

Smluvní  strany  tímto  prohlašují,  že  dne  25.  11.  2020  uzavřely  smlouvu  o  dílo,  jejímž
předmětem je provedení stavebních prací na veřejné zakázce s názvem:  „III/12133 Chválov
propustek a silnice“  (dále jen „Smlouva o dílo“). Na základě dohody smluvních stran a ve



vazbě na čl. 14. Závěrečná ustanovení odst. 14.14. Smlouvy o dílo, uzavírají smluvní strany
tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo (dále jen „Dodatek č. 1“).

Článek I.

Předmět Dodatku č. 1

1. S ohledem na vznik objektivně nepředvídaných okolností v průběhu realizace prací na
díle,  které  nemohl  zhotovitel  před  zahájením  prací  předpokládat,  a  které  zapříčinily
změnu rozsahu prací v podobě méněprací a víceprací, upravuje se po dohodě smluvních
stran předmět  Smlouvy o dílo.  Změna rozsahu prací  v podobě méněprací  a  víceprací
obsahují Objednatelem schválené změnové listy, které jsou přílohou tohoto Dodatku č. 1.
Na základě změny předmětu díla se mění i celková cena za dílo uvedená v čl. 8. odst. 8.1.
Smlouvy o dílo, který nově zní:

8.1. Smluvní  strany se  dohodly,  že  celková  Cena Díla  je  stanovena jako neměnná
a konečná a činí:

Původní Cena Díla bez DPH 2 546 405,25 Kč

Nová Cena díla dle Dodatku č. 1 bez DPH 2 822 489,92 Kč

DPH 21% 592 722,88 Kč

Cena Díla včetně DPH 3 415 212,80 Kč

Daň z přidané hodnoty (dále též „DPH“) bude na základě výslovné dohody smluvních
stran připočtena ve výši platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění. Pro vyloučení
pochybností se stanoví, že veškerá množství uvedená v soupise prací k Dílu a jeho jed-
notlivým částem jsou pouze odhadovaná, a jejich změna neznamená změnu Ceny Díla.

Přílohou tohoto Dodatku č. 1 jsou Objednatelem odsouhlasené Změnové listy 1-2.

Článek II.

Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 bude uveřejněn dle § 219 zákona o ZVZ na profilu Objednatele.

2. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účin-
nosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere
na vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek č. 1 uveřejní v registru smluv dle
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

3. Tento Dodatek č. 1 je nedílnou součástí výše uvedené Smlouvy o dílo. Ostatní ustanovení
Smlouvy o  dílo,  která  nejsou tímto  Dodatkem č.  1 výslovně  dotčena,  zůstávají  beze
změny v platnosti a účinnosti. 

4. Tento Dodatek č.  1 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž každá ze smluvních
stran obdrží její elektronický originál.



5. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek č.  1 uzavírá svobodně a vážně,
že považuje  obsah  tohoto  Dodatku  č.  1 za  určitý  a  srozumitelný  a  že  jsou  jí  známy
všechny skutečnosti, jež jsou pro uzavření tohoto Dodatku č. 1 rozhodující.

V Říčanech

_____________________

Krajská správa a údržba silnic

Středočeského kraje, příspěvková

organizace

V Říčanech

__                           _

3K značky s.r.o.

Lubomír Lágner, jednatel



Příloha č. 1

Krycí list ZBV

Název a evidenční číslo Stavby:

111/12133 - Chválov propustek a silnice
Číslo a název stavebního objektu/provozniho souboru (SO/PS)

SO 201 - Propustek pod silnicí 111/12133

Číslo SO/PS /

/ číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV:

1

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
Zborovská 81/11,150 21 Praha 5 - Smíchov 
IČ: 00066001

Zhotovitel: 3K značky s.r.o.
Jiráskova 1519, 251 01 Říčany
IČ: 25056271

Rekapitulace ZBV č. 1 dle Skupin 1,2, 3,4,5

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.3 0,00 185 180,00 185 180,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.4 0,00 55 892,92 55 892,92

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

1 0,00 241 072,92 241 072,92

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny. 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV - krycí list číslo parě:



Příloha č. 2

Příjemce

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

111/12133 - Chválov propustek a silnice
Název stavebního objektu/provoznlho souboru (SO/PS):

SO 201 - Propustek pod silnicí 111/12133

Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV:

1.3

Strany smlouvy o dílo č. S-3279/90066001/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.11.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11,150 21 Praha 5 - Smíchov
Zhotovitel: 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519.251 01 Říčany

Paré č.Přílohy Změnového listu:

1. Krycí list 1 počet listů
2. Změnové listy (SK3 a SK4) 4 počet listů
3. Zápis o projednání oceněni soupisu prací 1 počet listů
4. Rozpisy ocenění Změn položek (SK3 a SK4) 2 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady • viz př. 6. Přehled dalších dokladů 11 počet listů

1,2
3
4
5
6

Objednatel 
Zhotovitel 
Projektant 
Stavební dozor 

Supervize

Iniciátor zrněny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:
Odstranění původního kamenného propustku
1) Dle návrhu PDPS měla být zachována původní kamenná konstrukce propustku a mělo dojít k jeho následnému zasypání.
2) Po odkrytí konstrukce původního kamenného propustku, během odtěžováni materiálu z tělesa propustku, prováděného v souladu s PDPS, došlo k samovolnému 
zborcení konstrukce propustku, který vykazoval značné známky nesoudržnosti a nestability. Tato skutečnost vedla k tomu, že se původní kamenná konstrukce musela 
odbourat a v souvislosti s tím, se provedla také úprava koryta potoka. To sloužilo po dobu výstavby pro odvedení jeho vod do doby přeložení koryta do nového 
propustku.
3) Vzhledem k uvedeným skutečnostem byla na místě byla projednána a odsouhlasena následná technická úprava, spočívající v proveden! kompletních bouracích 
prací původního tělesa kamenného propustku. Vzhledem k nesoudržnosti materiálu bylo konstatováno, že je nevhodný pro použití stavbou a došlo k jeho odvozu na 
skládku. Následně došlo k zásypům a koryto potoka bylo převedeno do nového propustku.
Změna byla ohlášena a následně projednána za účasti TDI stavby a zástupce Objednatele dne 05.08.2021 (viz doklad č. 08 Ohlášení změny stavby č. 1 ze dne 
05,08,2021). Provedené množství dodatečných stavebních prací související s touto změnou bylo TDI následně potvrzeno v LW (viz doklad č. 00 - Odsouhlasené LW 
a doklad č. 10 - Vyjádření TDI k ZBV ze dne 19.03.2022). Ke změnám se kladně vyjádřil také AD stavby (viz doklad č. 11 - Vyjádření projektanta v rámci autorského 
dozoru ze dne 11.05.2022).
Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že změny spočívající v odbouráni a likvidace materiálu původního kamenného propustku a následných zásypů, se 
kterými nebylo počítáno v návrhu PDPS, vyplynuly až v rámci samotné realizace Díla. Průzkumy v rámci zpracování PDPS, které byly provedeny v rozsahu 
dostatečném pro tento typ dokumentace, neodhalily skutečný stav konstrukce původního propustku. Jedná se tudíž o okolnosti, které zadavatel (ani projektant 
Zadávací dokumentace) Jednající s náležitou péčí nemohl předvídat
4) Změny byly iniciovány Zhotovitelem na základě skutečně zastiženého stavu mostní konstrukce po odkopání a odhalení skrytých konstrukcí původního kamenného 
propustku.
5) Tato změna se týká úpravy množství položek poř. č. 1, 3,16 a 17.

Provedené změny nevyvolávají řetězení dalších změn v jiném ZBV.

Uvedené změny vznikly na základě nepředvídaného zjištěného skutečného stavu stávajících stavebních konstrukcí po zahájení stavby a současně na základě 
skutečně zastižených fyzických podmínek v místě stavby. Byly nevyhnutelné a technicky 1 ekonomicky neoddělitelné od realizované stavby. Jednalo se o Změny 
nepodstatné, nepředvídané, které jsou tak podle § 5 odst 1, c), resp. podle § 10 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic. Středočeského kraje (účinnost od 
29.5.2017) upřesňujíc! provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek zařazeny do skupiny 3. Zároveň se jednalo o práce, které



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných a

Změn záporných

0,00 185 180,00 185 180,00 185180,00

Číslo paré:

Podpis vyjadřuje souhlas se 2 měnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí):
3K značky s.r.o. jméno Ing. Antonín Novotný datum 5 1 lea podpis

Projektant (autorský dozor):
jméno Ing. Jaromír Rušar datum H-SM. podpis

Stavební dozor
jméno Eduard Chalupa datum podpis

         
Zástupce objednatele:
KSÚS SK, p.o. jméno Miloslav Pohunek datum podpis z-

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součásti uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny,tlokladovány
a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jťVnaHménem nebo v
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.      

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Aleš Čermák, MBA datum podpis       '

Zhotovitel jméno Lubomír Lágner datum podpis



Příloha č. 2

Přílohy Změnového listu:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

111/12133 - Chválov propustek a silnice
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 201 - Propustek pod silnicí 111/12133

Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

201/1

Číslo ZBV:

1.4

Strany smlouvy o dílo č. S-3279/00966001/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.11.2020 (dále jen Smlouva):
Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11,150 21 Praha 5- Smíchov
Zhotovitel: 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519,251 01 Říčany

Pare č. Příjemce

1,2 Objednatel
3 Zhotovitel
4 TDI
5 Projektant

1. Krycí list 1 počet listů
2. Změnové listy (SK3 a SK4) 4 počet listů
3. Zápis o projednání oceněni soupisu prací 1 počet listů
4. Rozpisy ocenění Změn položek (SK3 a SK4) 2 počet listů
5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů
6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady - viz př. 6. Přehled dalších dokladů 11 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny. 
twsypwirzeniiiiiiu terwa-

1) Dle PDPS bylo navrženo předpokládané množství zemních a zásypových prací v místech realizace nového propustku a jeho návaznosti na pozemní komunikaci 
111/12133.

2) Během provádění zemních prací souvisejících s realizací propustku SO 201 bylo zjištěno, že dle skutečně zastižených fyzických podmínek v místě stavby je nutné 
provést rozšíření zemních a zásypových prací. Změny souvisí s upřesněním množství oproti předpokladům zadávací dokumentace, které přesně nespecifikují potřebné 
množství zásypového materiálu.

3) Vzhledem k uvedeným skutečnostem byla na místě byla projednáno a odsouhlaseno odstranění podloží a úpravy k dokončení Díla tak, aby byla zajištěna stabilita 
přechodové oblasti a v navazující části na pozemní komunikaci 111/12133, a to zvláště s ohledem na nové rozšíření komunikace před a za propustem. Tyto dodatečné 
stavební práce nezbytné k řádnému dokončení stavby v návaznosti na skutečně zastižené fyzické podmínky na staveništi, jsou provedeny tak, aby byly splněny 
požadavky na tvar tělesa a kvalitu násypového tělesa, zajištující řádný technický stav konstrukcí po celou dobu existence stavby.
Změna byla ohlášena a následně projednána za účasti TDI stavby a zástupce Objednatele dne 05.08.2021 (víz doklad č. 08 Ohlášení změny stavby č, 1 ze dne 
05.08.2021). Práce související s předmětnou změnou byly průběžně projednávány, kontrolovány a provedené množství víceprací na této změně bylo TDI následně 
potvrzeno v LW (viz doklad č. 09 - Odsouhlasené LW a doklad č. 10 - Vyjádření TDI k ZBV ze dne 19.03.2022). Ke změnám se kladně vyjádřil také AD stavby (viz 
doklad č. 11 - Vyjádření projektanta v rámci autorského dozoru ze dne 11.05.2022).
Na základě uvedených skutečností lze konstatovat, že změny spočívající upřesnění zemních a zásypových prací, vyplynuly až v rámci samotné realizace Díla, dle 
skutečně zastižených fyzických podmínek na staveništi a jedná se o dodatečné stavební práce nezbytné k řádnému dokončení Díla.

4) Změny byly iniciovány Zhotovitelem na základě skutečně zastižených fyzických podmínek v místě stavby.

5) Tato změna se týká úpravy množství položek poř. č. 6 a 9.

Provedené změny nevyvolávají řetězení dalších změn v Jiném ZBV.

Uvedené změny vznikly na základě skutečně zjištěného stavu stávajících stavebních konstrukcí po zahájení stavby a současně na základě skutečně zastižených 
fyzických podmínek v místě stavby. Byly nevyhnutelné a technicky i ekonomicky neoddělitelné od realizované stavby. Jedná se o Změny nepodstatné, které jsou podle 
§ 5. odst.1 písm. d), resp. podle § 11 Směrnice R-Sm-36 Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje (účinnost od 29.05.2017) upřesňující provádění změn 
závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek zařazeny do skupiny 4 jako nezbytné k dokončení. Z hlediska Zákona o zadávání veřejných 

A -r, íaXM a — ------------------------------- --- ------- ------ ----- -



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn záporných

a Změn kladných celkem
Součet absolutních hodnot Změn kladných a

Změn záporných

0,00 55 892,92 55 892,92 55 892,92

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou: ____________________ _ _________________________
3K"^obyVEdOUC,): jméno ing. Antonín Novotný datum Zo2 Z. podpis

Projektant (autorský dozor): jméno lng. Jaromír Rušar datum P°dPis

M,u"lluu“ jméno Eduard Chalupa datum podpis

ksús^°n^dnatele jméno Miloslav Pohunek datum '3'’P°dpis   
IxOUO ot\, p.O, rVJ / b-           

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Změny, jež jsou podrobně popsány, zdůvodněny, dokladovány
a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním
zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojuji příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v
zastoupeni Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele) jméno Ing. Aleš Čermák, MBA datum podpis

Zhotovitel jméno Lubomír Lágner datum podpis

Číslo pare:



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 1

Název a evidenční číslo Stavby:
111/12133 - Chválov propustek a silnice

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
201/1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):
SO 201 - Propustek pod silnicí 111/12133

Údaje v K£ bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy Poznámka, Cenu 2rněn zápDrnýC)1 v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
1 zadat Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

1 013 017,60

Cena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3-zadat 4 - zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážní práce 0,00 0,00 1 013 017,60 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:__________________________________________________________ údaje v kč bez dph

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1

stavební/montážní práce 0,00 241 072,92 241 072,92 23,80%

Cena SO/PS po této ZBV:_____________________________________________________________________ Údaje v KS bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13=3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 1 254 090,52 241 072,92 23,80%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí): 
3K značky s.r.o. Ing. Antonín Novotný souhlasím

Projektant (autorský dozor):
Ing. Jaromír Rušar souhlasím

Stavební dozor:
Eduar Chalupa souhlasím

Zástupce objednatele: 
KSŮS SK Miloslav Pohunek souhlasím

Zaměstnanec KSŮS SK 
odpovědného za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková souhlasím



Příloha č.



Příloha č. 4





Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 1

Název a evidenční číslo stavby: 111/12133 - Chválov propustek a silnice

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 201 - Propustek pod silnicí 111/12133

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 201 /1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 201 
po změně 1

4

08 Ohlášení změny stavby ze dne 05.08.2021 
potvrzené TDI a Objednatelem

1

09 Odsouhlasené LVV 4

10 Vyjádření TDI k ZBV ze dne 19.03.2022 1

11 Vyjádření AD k ZBV ze dne 11.05.2022 1

Počet listů celkem 11













111/12133 Chválov propustek a silnice

OHLÁŠENÍ ZMĚNY STAVBY-INFORMACE č: 1 data: 5.8.2021
Objednatel:
Správce stavby:

KSÚS Středočeského kraje

Zástupce správce stavby:
Cena díla (dle SOD)
Zhotovitel:
Zástupce zhotovitele:
Odpovědný zástupce:
Telef./email:

2 546 405,25 ,- Kč bez DPH

3K značky s.r.o.
Ing. Antonín Novotný - hlavní stavbyvedoucí
Ing. Antonín Novotný - zástupce podávající informaci

Stavební objekt:
Zápis do SD dne :

„III/12133 Chválov propustek a silnice"

Popis zjištění ke změně:
1) Na základě požadavku KSÚS a TDI byla konstrukce

původního kamenného propustku odstraněná.

2) Na základě požadavku KSÚS a TDI je nutné provést dosypání
konstrukce zemního tělesa.

3) Není uvažováno s realizací sjezdů na sousední pozemky.

Návrh řešení ve změně: 1) Provede se odstranění konstrukce původního kamenného
propustku včetně odvozu materiálu.

2) Provede se rozšíření zemního tělesa spočívající v dosypání.

3) Budou realizovány sjezdy na sousední pozemky dle
požadavků KSÚS a TDI.

Odhad předpokládaných nákladů ve změně:

Příloha:
Oprávněná osoba zhotovitele:
(dat.podpis)

Autorský dozor:
(dat, podpis)

200 000,- Kč až 300 000,- Kč

Technický dozor: TD souhlasí, projednáno a odsouhlaseno na jednání ze dne 5.8.2021
(dat: podpis) Eduard

Správce stavby :                 
(dat.podpls)                     

                      

Chalupa
Digitálně podepsal

Eduard Chalupa

           
                   

              
                         



PROTOKOL 0 SKUTEČNÉ VÝMĚŘE PROVEDENÝCH PRACÍ List číslo:

Název stavby : 111/12133 Chválov propustek a silnice, PD

PROTOKOL číslo : 09/2021-01

Sledované období: září 2021
PS / SO Č. : SO 201 Název PS / SO : Propustek pod sinlici III/1213

Množství
SOD

Množství
ZBV

412,00
3 ----- ----------

172,00

Položky rozpočtu: ZN Číslo aktivity: 1

Poř. č.
položky: Název položky :

Prostavěné množství:

Počet MJ NIJ

014102 SoD POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina a kamení 412,00 T

014102 ZBV POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina a kamení 172,00 T

Skutečná výměra - (výpočet,):

Fakturováno dle SoD:
POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina a kamení

odkopávky 216,194*1,8+55,55*1,8 = 489,149 t
kamenná zídka 11,424*2,0+36,00*2,0 = 94,848 t
Celkem: A+B=583,997t

Fakturováno do výše SoD: 412,00 t

Zbývá ZBV:
POPLATKY ZA SKLÁDKU zemina a kamení
Celkem: 172,0 t

Zpracoval za zhotovitele : PROSOVÁ
Šárka 3K Značky s.r.o.

                   

                  
                    

                      
                                  

 

Schválil za objednatele:

                
                              

Ve Chválově 30.09.2021



PROTOKOL 0 SKUTEČNÉ VÝMĚŘE PROVEDENÝCH PRACÍ List číslo :

Název stavby : 111/12133 Chválov propustek a silnice, PD

PROTOKOL číslo : 09/2021 -01

Sledované období: září 2021
PS / SO č. : SO 201 Název PS / SO : Propustek pod sinlici 111/12*133

Množství
SOD

Množství
ZBV

216,19 60,00

Položky rozpočtu: ZN Číslo aktivity: 1

Poř. č.
položky:

Název položky : Prostavěné množství:

Počet MJ MJ

122738 SoD ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM 216,194 m3

122738 ZBV ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM 60 m3

Skutečná výměra - (výpočet,):

Fakturováno dle SoD:
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM

odkopávky s naložením na dopravní prostředek a odvozem na skládku
jílová hrázka po dokončení stavby 8,5*0,75*(0,5+2,0)/2=7,969 m3
výkopy pro převedení potoka na vtoku
8,5*(1,2+2,0)/2*0,6+18,5*(1,5+2,5)/2*l,622=68,170m3
výkopy pro konstrukci propustku 14,0*(2,0+7,8)/2*2,9+2,0*(2,0+2,5)/2*0,25=200,065 m3
Celkem: 276,194 m3

Fakturováno do výše SoD: 216,194 m3

Zbývá ZBV:
ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TŘ. 1, ODVOZ DO 20KM
Celkem: 60,00 m3

Zpracoval za zhotovitele:
PROSOVÁ Šárka 3K Značky

s.r.o.

                              
                  

                      
                            

Schválil za objednatele:

                                 

         

Ve Chválově 30.09.2021



PROTOKOL O SKUTEČNÉ VÝMĚŘE PROVEDENÝCH PRACÍ List číslo :|

Název stavby : 111/12133 Chválov propustek a silnice, PD

Skutečná výměra - ( nákres, výpočet, foto ):

PROTOKOL číslo : 09/2021 -01

Sledované období: září 2021
PS / SO č. : SO 201 Název PS / SO : Propustek pod sinlicí 111/12133

Množství
SOD

Množství |
ZBV J

51,59 47,00

Položky rozpočtu: ZN Číslo aktivity: 1

Poř. č.
položky: Název položky : Prostavěné množství:

Počet MJ MJ

17481 SoD ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ zásypy z nenamrzavého
materiálu 0/8 nebo 0/32

51,592 m3

17481 ZBV ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ zásypy z nenamrzavého
materiálu 0/8 nebo 0/32

47,00 m3

Fakturováno dle SoD:
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

ŠD 0/8 16,0*(2,0+2,5)/2*0,25+16,0*(1,2+1,7)/2*0,26=15,032
ŠD 0/32 ((16+9,5)/2)*((2,5+7,8)/2-(3,14*0,785*0,785))+ ((16+9,5)/2)*((2,5+7,8)/2-(3,14*0,785*0,785))=81,984
ŠD 0/8 ruční hutnění klíny podél paty 2*16,0*0,4*0,25/2=1,600
Celkem:98,592 m3

Fakturováno do výše SoD: 51,592 m3

Zbývá ZBV:
ZÁSYP JAM A RÝH Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
Celkem:47,00 m3

Zpracoval za zhotovitele : PROSOVÁ
Šárka 3K Značky s.r.o.

        
                 
             
             

                             

Schválil za objednatele:

                
                              

Ve Chválově 30.09.2021



Skutečná výměra - (výpočet,):

PROTOKOL O SKUTEČNÉ VÝMĚŘE PROVEDENÝCH PRACÍ List číslo :

Název stavby : 111/12133 Chválov propustek a silnice, PD

PROTOKOL číslo : 09/2021-01 I Množství
| SOD

Sledované období: září 2021 ....42
PS / SO č. : SO 201 Název PS / SO : Propustek pod sinlicí 111/12133 1...... ...........

Množství |
ZBV
36,00

Položky rozpočtu: ZN Číslo aktivity: 1
Poř. č.

položky:
Název položky : Prostavěné množství:

Počet MJ MJ

966138

SoD BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM
rozebrání kamenné zídky v čele propustku

naložení a odvoz na skládku
11,424 M3

966138 ZBV BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM
rozebrání kamenné zídky v čele propustku

naložení a odvoz na skládku

36,00 M3

Fakturováno dle SoD:
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM

(2,1*3,4*0,8*2)+(7,140*1,54*0,7)*2 + (7,140*1,95*0,725) + (7,140*2,05*0,725) =47,424 m3

Fakturováno do výše SoD: 11,424 m3

Zbývá ZBV:
BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ Z KAMENE NA MC S ODVOZEM DO 20KM

Celkem 36,00 m3

Zpracoval za zhotovitele : PROSOVÁ
Šárka 3K Značky s.r.o.

           
   

        

                
                  

          /
                                

Schválil za objednatele:

                
        

                      

Ve Chválově 30.09.2021



stavba : 111/12133 - Chválov propustek a silnice - S-3279/00066001/2020

Eduard Chalupa - TECHA
AO č. 009477

Budovatelů 2617

390 02 Tábor

3K Značky s.r.o.
Ing Antonín Novotný
Jiráskova 1519
251 01 Říčany

Věc: Stanovisko TDI /TDS ke změně předkládané v ZBV č.l

V rámci činnosti TDI/TDS byla provedena kontrola ZBV č 1, které se týká změn:
SO 101 - Úprava komunikace
Změny jsou odůvodněny skutečnými výměrami měřených položek.

Vyjádření TDI:

V průběhu stavby bylo na základě zjištěných skutečností, po vzneseném požadavku majitelů pozemků
a následném jednání s majiteli a zástupcem obce, nutno provést sjezdy na přilehlé pozemky před a za
propustem na LS. Technické řešení bylo projednáno za účasti AD a odsouhlaseno TDI a zástupcem
investora KSUS. TDI následně v LW potvrdil provedené množství a položky z provedení.
TDI se změnou souhlasí

SO 201 - Propustek pod silnicí 111/12133
Změny jsou odůvodněny skutečnými výměrami měřených položek.

Vyjádření TDI :
1) Po odkrytí konstrukce kamenného propustu, bylo zjištěno, že navrhovaný záměr zasypání

nelze realizovat. Vzhledem ke stavu došlo ke zřícení takřka celého zbytku a bylo nutno provést
odstranění a úpravu koryta potoka. To sloužilo po dobu výstavby pro odvedení jeho vod do
doby přeložení koryta do nového propustu. Na místě byla projednána a odsouhlasena
následná technická úprava - zasypání. Položky - provedené množství související s víceprací
bylo TDI následně potvrzeno v LW.

2) Při provádění zemních prací souvisejících se SO 201, bylo zjištěno, že je nutné provést
odstranění podloží a úpravy k dokončení díla tak, aby byla zajištěna stabilita přechodové
oblasti a v navazující části na pozemní komunikaci 111/12133 zvláště s ohledem na nové
rozšíření komunikace před a za propustem tak, aby byly splněny požadavky na tvar tělesa a
kvalitu násypového tělesa dle RDS. Práce související s provedením byly průběžně
projednávány, kontrolovány a položky - potvrzené množství bylo TDI následně potvrzeno
v LW.

TDI se změnou souhlasí

Vyjádření TDI:
K výše uvedenému ZBV zasílám následující stanovisko:
Změnu si postupně vyžádala situace na stavbě. Postup byl řádně projednán a zdokumentován
v Zápisech vSD a na KD. Vícepráce byly nezbytné k řádnému provedení díla a pro to, aby dílo řádně
plnilo svoji funkci.
Při provádění prací byla průběžně prováděna kontrola TDI a provádění bylo zaznamenáváno do
stavebního deníku a doloženo výpočtem, zaměřením atp.
Vzhledem k tomu, že TDI nemá k předloženému ZBV č.l připomínky a souhlasí s doloženým
provedeným množstvím prací ve změně, je za TDI možno ZBV odsouhlasit.

V Táboře 19.3.2022 Za TDI :                          
                      

Eduard Chalupa tel.            
em                         



mosty

Rušar mosty, s.r.o.
Slavíčkova 1a, 638 00 Brno

tel.:            
e-mail: i            

www.rusar.cz
Držitel certifikátu systému managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001: 2016

Zpracovatel proiektu/Autorsky dozor:

Rušar mosty, s.r.o.
Majdalenky 853/19
638 00 Brno

Adresát:

3K Značky s.r.o.
Jiráskova 1519
251 01 Říčany

Vyřizuje: Ing. Pavol Tomášik
Tel.:/E-mail:                               

VYJÁDŘENÍ PROJEKTANTA V RÁMCI AUTORSKÉHO DOZORU

AKCE:
DŮVOD:

PŘÍLOHY:

III/12133 - Chválov propustek a silnice

Potvrzení ZBV1 a ZBV2 autorským dozorem stavby

Změnový list ZBV1 a ZBV2

Předložené změnové listy odpovídají změnám provedeným na stavbě.
           
             

           
V Brně, dne 11.5.2022

Ing. Pavol Tomášik
Projektant, autorský dozor

Přilohy:
- podepsaný změnový list k ZBV 1 - příloha 2 a 3
- podepsaný změnový list k ZBV 2 - příloha 2 a 3

KANCELÁŘ:
Slavíčkova 1a, 638 00 Brno

t                
e-m                  

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
MONETA Money Bank. a.s.

č. ú.                   
OB                

Kr. soud v Brně, oddíl C, vložka 75395

VI

SÍDLO:
Rušar mosty, s.r.o.

Majdalenky 853/19, 638 00 Brno
lÓ: 293 62 393

OIČ: CZ 293 62 393



Příloha č. 1

Krycí list ZBV
Název a evidenční číslo Stavby:

111/12133«Chválov propustek a silníce
Číslo SO/PS/
/číslo Změny SO/PS:

Číslo ZBV:

2Čísloa název stavebnít

SO 101 - Úprava h
o objektu/provozního souboru ( 

omunikace

ská správa a údržba siln 
ovská 81/11,150 21 Prah 
00066001

SO/PS):
101/1

Objednatel: Kraj
Zboř 
lč:

ic Středočeského kraje, příspěvková organizace 
a 5 - Smíchov

Zhotovitel: 3K značky s.r.o.
Jiráskova 1519,'251 01 Říčany
IČ: 25056271

Rekapitulace ZBV č. 2 dle Skupin 1,2,3,4,5

část ZBV č.
Cena navrhovaných Změn 

záporných
Cena navrhovaných Změn 

kladných
Cena navrhovaných Změn záporných a 

Změn kladných celkem

2.1 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

2.2 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

2.3 0,00 0,00 0,00

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

2.4 0,00 35 011,75 35 011,75

část ZBV č. Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

2.5 0,00 0,00 0,00

Suma ZBV 
č.

Cena navrhovaných Změn 
záporných

Cena navrhovaných Změn 
kladných

Cena navrhovaných Změn záporných a 
Změn kladných celkem

2 0,00 35 011,75 35 011,75

Části ZBV se číslují číslem ZBV, za kterým je tečka a index udávající číslo Skupiny, 
Stejný systém číslování se používá pro jednotlivé Evidenční nebo Změnové listy 
a pro Rozpis ocenění změn položek.

ZBV-krycí list Číslo paré:



Příloha č. 2

Přílohy Změnového listu:

Změnový list

Název a evidenční číslo Stavby:

111/12133 - Chválov propustek a silnice
Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS):

SO 101 - Úprava komunikace

Číslo SO/PS / 

/ číslo Změny SO/PS:

101/1

Číslo ZBV:

2.4
Strany smlouvy o dílo č. S-3279/00066001/2020 na realizaci uvedené Stavby uzavřené dne 25.11.2020 (dále jen Smlouva):

Objednatel: Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace se sídlem Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5, Smíchov

Zhotovitel: 3K značky s.r.o., Jiráskova 1519, 251 01 Říčany

Paré č. Příjemce

1,2 Objednatel

3 Zhotovitel

4 TDI

5 Projektant

1. Krycí list 1 počet listů

2. Změnový list 2 počet listů

3. Zápis o projednání ocenění soupisu prací 1 počet listů

4. Rozpis ocenění Změn položek 1 počet listů

5. Přehled zařazení změn do skupin 1 počet listů

6. Přehled dalších dokladů 1 počet listů

Další doklady - viz př. 6. Přehled dalších dokladů 14 počet listů

Iniciátor změny: Zhotovitel

Popis a zdůvodnění Změny:

Sjezdy na sousední pozemky

1) Dle PDPS bylo navrženo předpokládané množství prací na obnovu a provedení sjezdů na pozemky sousedních vlastníků.

2) S ohledem na skutečně zastižené podmínky v konkrétních místech sjezdů došlo během realizace nového propustku k úplnému přerušení stávajících 
sjezdů na dva přilehlé pozemky před a za propustkem na LS.

3) S ohledem na tyto skutečnosti bylo nezbytné zrušené sjezdy nově kompletně vybudovat. Práce na obnovení sjezdů na dva sousední pozemky byly 
projednány s příslušnými vlastníky těchto pozemků.
Vzhledem k uvedenému bylo k řádnému dokončení stavby nezbytné provést dodatečné stavební práce, které se týkaly zejména dosypání materiálu v 
místech sjezdů, dále práce souvisely s navýšením množství příkopových žlabů a dále bylo nutné zařadit novou položku pro průtok vod v příkopu v 
místě sjezdů.
Změna byla ohlášena a následně projednána za účasti TDI stavby a zástupce Objednatele dne 05.08.2021 (viz doklad č. 09 Ohlášení změny stavby č. 
1 ze dne 05.08.2021).
Jednotlivé změny na sjezdech byly projednávány také v rámci kontrolních dnů stavby (viz doklad č. 10 - Zápis č. 4 z KD stavby ze dne 02.09.2021 a 
doklad č. 11 - Zápis č. 6 z KD stavby ze dne 30.09.2021). Technické řešení bylo projednáno za účasti AD a odsouhlaseno TDI a zástupcem investora 
KSÚS. TDI následně v LVV potvrdil provedené položky a jejich množství (viz doklad č. 12 - Odsouhlasené LW a doklad č. 13 - Vyjádření TDI k ZBV 

ze dne 19.03.2022). Ke změnám se kladně vyjádřil také AD stavby (viz doklad č. 14 - Vyjádření projektanta v rámci autorského dozoru ze dne 
11.05.2022).

4) Změny byly iniciovány Zhotovitelem na základě skutečně zastižených podmínek v místě stavby.

5) Tato změna se týká úpravy množství položek poř. č. 1, 11,25 a zařazení nové položky poř. č. 26.

Provedené změny nevyvolávají řetězení dalších změn v jiném ZBV.

Uvedené změny vznikly na základě skutečně zastižených podmínek v místě stavby, ze kterých vyplynulo provedení nezbytných víceprací na sjezdech 
ke dvěma dotčeným přilehlým pozemkům. Práce na Změně, související s úpravou sjezdů, byly nevyhnutelné a technicky i ekonomicky neoddělitelné od 
realizované stavby. Jedná se o Změnu nepodstatnou, která je podle § 5, odst.1 písm. d), resp. podle § 11 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby 
silnic Středočeského kraje (účinnost od 01.01.2022) upřesňující provádění změn závazků dle zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 

zařazena do skupiny 4 jako nezbytná. Zároveň se jedná o práce, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky. Z hlediska Zákona o zadávání 
veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. tato Změna nepředstavuje vznik podstatné změny závazku a dle § 222, odst. 5) se jedná o změnu nezbytnou.



Příloha č. 2

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Změn
záporných

Cena navrhovaných Změn kladných
Cena navrhovaných Změn

záporných a Změn kladných
celkem

Součet absolutních hodnot Změn
kladných a Změn záporných

0,00...... .. ..... 35 011,75 35 011,75 35 011,75

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:
Zhotovitel (stavbyvedoucí):
3K značky s.r.o.

jméno Ing. Antonín Novotný datum LCilZ podpis

Projektant (autorský dozor):
jméno Ing, Jaromír Rušar datum

podpis              

Stavební dozor:
jméno Eduard Chalupa datum POt!PÍS

Zástupce objednatele:
KSŮS SK, p.o. jméno Miloslav Pohunek datum podpis 

Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u tohoto SO/PS, který je součástí uvedené Stavby, budou provedeny Zrněný, jež jsou podrobně popsány,
zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci této Změny. Tento Změnový list představuje dodatek Smlouvy. Smlouva je mění v rozsahu
upraveném v tomto Změnovém listu. V ostatním zůstávají práva a povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotóěřiy. Na důkaz toho
připojuji příslušné osoby oprávněné Jednat jménem nebo v zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba
Objednatele) jméno Ing. Aleš Čermák, MBA datum

podpi                

Zhotovitel jméno Lubomír Lágner datum podpi 

Číslo parě:



Příloha č. 3

ZÁPIS
o projednání ocenění soupisu prací a ceny stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS) 

pro všechny skupiny - pro ZBV číslo: 2

Název a evidenční číslo Stavby:
111/12133 - Chválov propustek a silnice _____ ___ ______ ________________________________

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS:
101/1

Číslo a název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): 
SO 101 - Úprava komunikace 

Údaje v Kč bez DPH

Cena SO/PS dle Smlouvy .Eaíllšnfer cenu yjggh změn záporných v předchozích Změnách na SO/PS a cenu navrhovaných
............... 1 Změn záporných na SO/PS je nutno zadávat se znaménkem mínus (-).

1 057 738,65

Cena SO/PS v předchozích ZBV: údaje v kč bez dph

Cena všech Změn 
záporných v 
předchozích 

Změnách na SO/PS

Cena všech Změn 
kladných v 

předchozích 
Změnách na SO/PS

Cena SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách

Rozdíl ceny SO/PS po 
všech předchozích 

Změnách a ve Smlouvě

2 3-zadat 4-zadat 5=1+3+4 6=5-1

stavební/montážnf práce 0,00 0,00 1 057736,65 0,00

Cena SO/PS v této ZBV a po této ZBV:______________________________________________________údaje v Kč bez DPH

Cena navrhovaných 
Změn záporných na 

SO/PS

Cena navrhovaných 
Změn kladných na 

SO/PS

Cena všech Změn 
kladných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena všech Změn kladných 
na SO/PS k ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

7 8 - zadat 9 - zadat 10=4+9 11=10/1
stavební/montážní práce 0,00 35 011,75 35 011,75 3,31%

Cena SO/PS po této ZBV: Údaje v Kč bez DPH

Cena všech Změn 
záporných na SO/PS 

(předchozích a 
navrhovaných)

Cena SO/PS po této 
Změně

Rozdíl ceny SO/PS 
po této Změně oproti 

ceně SO/PS dle 
Smlouvy

Rozdíl ceny SO/PS po této 
Změně oproti ceně SO/PS 

dle Smlouvy v %

12 13-3+8 14=1+13+10 15=14-1 16=15/1

stavební/montážní práce 0,00 1 092 748,40 35 011,75 3,31%

Vyjádření (souhlasím x nesouhlasím), jméno, datum, podpis

Zhotovitel (stavbyvedoucí):
3K značky s.r.o. Ing. Antonín Novotný souhlasím

Projektant (autor, dozor):
Ing. Jaromír Rušar souhlasím

Stavební dozor:
Eduar Chalupa souhlasím

Zástupce objednatele: 
KSÚS SK Miloslav Pohunek souhlasím

Zaměstnanec KSÚS SK 
odpovědného za cenové 
projednání Změny:

Ing. Jaroslava Jurková souhlasím



Příloha č. 4



§ R

13
 e R

8
8

s
Sj

£
£

ž
3 i

 

& g I
 a X

li
 

íS
 

* k? II

ií hkr.íny pcloiek (SkupíM 2J ;

I  vylvjMnýeh unin (Skuplru 1)

■ jmJny Přijatí smluvní íistky

i

smluvní iis t í t i  {cena stsvby)b« D)

X
X

-
§

£

f
i

|
1

g

•8
i

8
B

3
^
1

3 i
 3 £

ř

S kup iny  zmfin

8
8

8
2

£
 

g

2
8

S
?

h
 

££
 

il

8
’8

8

i 
-

 S
’

B

‘8
8

8

’8
’8

8

8
8

8

5
^

‘ 

ns
s 

“H
l

£
j

’8
a 8 8

8 '8
8

8
§

s
/'

££
-51

£•3
 1

1

8
g ’8

'8
$

8
8 8

8 8
Ž

it
ií

? £ 2

8
8

’3
2

h
r

íB
 

Is
!

á‘ f
ř

2
£

8 § a
2

I g

|
i

8
s
?

m
r

ž-s
 s $

«

’8

8 2 a

X a

í? lš
 

li

3
8 Ž a

5 i

SumaatioJutnfeh hoilnct
Zrnin k'jdnjch aZmJn

'8
'8

’8
?h

i 
"í

tf

3 5
ř

8
8

8

'8

8

■:
^1

"

3

601.(1 fial

s

Zákonný limit 30 % pro Skupinu 3 a Skupinu 4

1 § 8 Sf i | I

i 3 J 1 & •& £ f

1
i

?» £

? ? g

9 1 8

T •© §

ZJkonnj' limit 80 7. pro Skupinu 
3 s Skupinu 4

Suma absolutních hodnot Zmín 
khdnjch aZmíh tiporných pro 

Skupinu5aSxuplnu4

Sleaovinl Kmitu tó  H Skupina 4

11 WjJnxs S OS ninirj|up.opi;s |

1
i s

3
3 í É?
§

w ř

&
& a-

1
£

Č
c

£
5

8

t f
8

*



Příloha č. 6

Přehled dalších dokladů

Číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo stavby: 111/12133 - Chválov propustek a silnice

Název stavebního objektu / provozního 
souboru (SO/PS):

SO 101 - Úprava komunikace

Číslo SO/PS / číslo změny SO/PS: 101 /1

Doklad
Součást dokumentace ZBV

ANO 
(počet listů)

NE - Uloženo

07 Změnový soupis prací SO 101 
po změně 1

3

08 Přehled nových položek 1

09 Ohlášení změny stavby ze dne 
05.08.2021 potvrzené TDI a Objednatelem

1

10 Zápis č. 4 z KD stavby ze dne 
02.09.2021

2

11 Zápis č. 6 z KD stavby ze dne 
30.09.2021

2

12 Potvrzené LW 3

13 Vyjádření TDI k ZBV ze dne 19.03.2022 1

14 Vyjádření AD k ZBV ze dne 11.05.2022 1

Počet listů celkem 14



w 3
3

I
<ů

I 81113723

a
8

£
§

-

______ ZHH01Z i

1 I I

ZflV2«>2fi.12SM 3  ’

Celkem 269.150 + 2 8 t?5  = 29T.275?.<3 1

IZEMNl KRAJNICE A  OOSYPAVKY SE ZHUTNĚNÍM 1

l0.75’ (15.O+a.0r2+1.5*37.Q*2=145.5CO FAi |

položka zahrnuje:
• kompletní provedení zemní konstrukce (násypového túlosa včetně aktivní zóny) včotnú 
nákupu a dopravy materiálu d o  zadávací dokumentace
-úprava ukládaného materiálu vlhčením, ťídčním, promícháním nebo vysoušením, pffp. 
jiná úpravy za účelem zlepšení jeho mech, vlastností 
- hutněni i různá míry hutnúní
- oJetTení úložiště po celou dobu práco v  ném v i.  klimatických cpaLtaní 
- ztížení voketí vedení, konstrukcí a objektů a jejích dočasné zajištěni 
- ztížení provádění vč. hutnění ve ztížených podmínkách a stísněných prostorech 
- ztížená ukládání sypaniny pod vodu
- ukládání po vrstvách 3 po Jiných nutných částech (figurách) vč. dosypávek
• spouštění a nošení materiálu
-výměnačástí zemní konstrukce znehodnocená klimatickými vlivy 
• ruční hutnúní a  výplň jam  a prohlubní v  podloží 
- úprava, očištění, ochrana 3 zhutnění podloží 
- svahování, hutnúní a  uzavírání povrchů svahů 

zřízení íavic na svazích
■- udržováni úložiště a jeho ochrana proti vodě 
i-odveden! nebo obvedení vody v  okolí úložiště a v  úložišti 
i-veškerá pomocná konstrukce umožňující provedení zemni konstrukce (příjezdy, sjezdy, 
nájezdy, lešení, podpčmů konstrukce. přcmcstěnl, zpevněné plochy, zakryti a pod.)

b
'*

“? 
J
.o

 
°
 1

 
?

o

A
 N

 
N
 «

 
IA

 i
.

1
'? i

 
í N M .u ‘5 o

 
o b

 
ó

 
OJ Q a

(ULOŽENI SYPANINY DO NASYPU Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLU

Součástí položky jo  vodorovná a svislá doprava, přemístění, přeloženi, manipulace s 
materiálem a  utažení na skládku.
Nezahrnuje poplatek za skládku, který se vykazuje v  pcíožco 0141*’  (s  výjimkou malého 

množství materiálu, kdo jo  možná popfatok zahrnout do jednotková ceny položky-tento fakt 
musí být uveden v  dooWulícímtoxtu kooložco)

2
 

b
 

& 8
 

?
 

!

Položka zahrnuje samostatnou dopravu sutí a vybouraných hmot Množství so určí jako součin ' 
Ihrnotnostíítl a Dožadovaná vzdálenosti fkml.
IriATPwl POlkriDlt n n  n á m íic i i n n  n w m iu

O
 

b
 

S 1

z C | M
 

TJ
 

5
 

Z
 

rr
 Z J •o
 

o
 

o
 

X č í X
 

□
 

c X

Petažka zahrnuje veškerou manipulací s vybouranou sutí a a vybouranými hmotami vč. uložení 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který so vykazuje /položce 0141 “ (a výjimkou 
malého množství bouraného materiálu. kdo jo  možná poplatokzahrnoutdo jednotková ceny 
bourání -  tento takt musí být uveden v  doplňullclm textu k ooložco).

obrus S . 0 W 0 .05=15,000 (A)
podklad S.S’ SO.Ô O.ZaEO.OCO [B]
Celkem: A4B=81.000 fCj __________

IFREZOVÁNÍ ZPEVNĚNÝCH PLOCH ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM

Položka zahrnuje samostatnou dopravu sutí a vybouraných hmot. Množství so určí jako součin 
| hmotnosti M a požadovaná vzdáleností (kml.

_____________________ IVJOOOW l=0l.02!.2Z](ODSTRANĚNI PODKLADU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMELENEHO -

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s  vybouranou sutí a s  vybouranými hmotami vč. utažení 
na skládku. Nezahrnuje poplatek za skládku, který so vykazuje v  položce 0141 ’ • (s  výjimkou 
malého množství bouraného materiálu, kdo je  možná poplatek zahrnout do Jednotkové ceny 
bourání -  tento takt musí být uveden v  doplAuitaím textu k položce!.

§

IOOSTRAN PODKt ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z KAMENIVA NESTMEL. ODVOZ DO 20KM

Odstranúní pařezů se můří v  [ks] vytrhaných nebo vykopaných pařezů, průměr potazu jn  
uvažován dfo stromu vový isc  1.3tn nad terénem, u stávajícího potazu so stanoví jako 
zmútaný průměr vynásobený koeficientem 1/1,35.
Položka zahrnuje zejména: 
• vytrhání nebo vykopáni pařezů 
• veškeré zemní práce spojené s  odstrunúním pařezů 
- dopravu a uložen! pařezů, připadnu datlí práco s nimi dta pokynů zadávací dokumentace 
-  zásyp Jam po pařezech.

(ODSTRANĚNI PAŘEZU 0  DO 0.5M

í l í 1 f i g. £ £ ti i
 

§
 

5»

5 c o
 

X
 

z
 

c

odstraněni křovin asťomů do průměru 100 mm 
doprava dřevin bez ohledu na vzdálenost 
spálení na hromadách nebo Stúpkován!

(ODSTRANĚNI KŘOVIN _ _ _ _ _ _ _ _ _

| 2 S

1 zahrnulo veškeré soolntkv orovozovaldí skládkv souvteeílcl s  utažením odoadu na skládce. 1

is 1 5
 

i!
 

OT 5
 

o
iZBV 2  s > 38.000T  1

ÍCdkcrn: l44qQ0>38,<X».= 15ZOCOT_____________________________ I

3 | 2 i I j 3 |

1 I s i i•o O 1 5 S trt í □ s

s í 8 8

i
 

a ES
 ž §
 

8 2
 

£
 

8 o
 

8

i i

•
<

i

3 i i i 3 i
 

8 a
 

8 1 N É i 1 a
 

8
 

£

£ i i I i
 

8 i
 

8 a
 

8 o
 

8 i
 

8 i 3

l%CO'0 100'0 I 00 08CZI 100'0 100'0 loďoszzt Ico'ct iCOO'O TOOOWt [OOO'Okk L 1 w.ll

l%ooo looo loowsec looo looo loo't-ksze loo'zgp looo'o looo'z/. Iooozí 1 cwl

[KUS I 3.0001 3,0001 0.0001 654,001 1962.00] 0,0C| 0.00I 1 0(12.00] 0,00] 0.00%|

l%00'0 100'0 100'001 e |00'0 1000 lOO’OOlS lOO'ZZ 1000'0 lOOO'OOC lOOO'OOE 1 zni

§ i

-r S i o § 8
 

8 8
 

8 o
 

8 o 8 8

arose lodovc íocozot ia»‘m i 11

i i ’8

’8

<A 8

g

8 8

£

o
 

8
o

 
8

o

OO'OZO it________100'094gg________IQOOZO tl________100'0____________J
ao'ozott 00'090 m oo'ozott oo'o i

8 i o 8 o 8

a
 

l
 A W
 

8
 

2 8 r> S n

’8

o

i 8
s ia

i 1
8

p
8

Změnový soupis prací S 0 101 po změně 1 pro ZBV 1
Název n evidenční č ís lo  stavby: Itl/í 2133 -  Chvůlov propustek o silnice ZMĚNA  SOUPISU PRACÍ (SO/PS)

č ís lo  a název SO/PS; S 0 101 * Úprava komunikace 1 0 1 /1









I od'DZQ 9



Přehled nových položek

číslo ZBV: 2

Název a evidenční číslo Stavby: líl/12133 - Chválov propustek a silnice

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): SO 101 - Úprava komunikace

Číslo SO/PS / číslo Změny SO/PS: 101/1

Poř. č. pol. Kód položky Nátev položky MJ Počet MJ Cena MJ Cena celkem Původ nabídkové ceny

26 87445.N POTRUBÍ z TRUB PLASTOVÝCH DN 300MM M 7,550 1060,00 Kč 8003,00 Kč
JC stanovena v souladu se zněním Pod-cl 6.8
Smlouvy o dílo, na základe expertních cen
uvedených v OTSKP 2020.

Jednotková cena nové položky byla určena v souladu s postupem oceňováni uvedeným v Pod-čl. 6.8 Smlouvy o dílo, a je také v souladu s § 17 Směrnice R-SM-36 Krajské správy a údržby
silnic Středočeského kraje.
Jednotková cena položky uvedené v tabulce poř. č. 101 není obsažená ani specifikovaná jinou položkou zahrnutou v Nabídce v Oceněném soupisu prací. Její jednotková cena tak by^a
stanovena na základě expertních cen uvedených v Oborovém třídníku stavebních konstrukcí a prací staveb pozemních komunikací (OTSKP). Jednotková cena za předmětné práce byla pro
období jejich provádění stanovena dle v tu dobu aktuálního znění OTSKP 2020 na 1.060,00 Kč/M.

Za cenové projednání:

Zaměstnanec KSÚS odpovědný za cenové projednání Změny:           
Zhotovitel:



Husar mosty
s.r.o.&

Rušar most/, s.r.o.
Slavíčkova 1a, 638 00 Brno

tel             
e-mail:              

______________________________________wvjw.rusar.cz
Držitel certifikátu systému managementu kvality dle ČSN EN ISO 9001: 2016

Zpracovatel projektu/Autorskv dozor:
Rušar mosty, s.r.o.
Majdalenky 853/19
638 00 Bmo

Adresát:

3K Značky s.r.o.
Jiráskova 1519
251 01 Říčany

Vyřizuje: Ing. Pavol Tomásik
Tel.:/E-mail:                               

VYJÁDŘENÍ PROJEKTANTA V RÁMCI AUTORSKÉHO DOZORU

AKCE:
DŮVOD:
PŘÍLOHY:

III/12133 - Chválov propustek a silnice

Potvrzení ZBV1 a ZBV2 autorským dozorem stavby

Změnový list ZBV1 a ZBV2

Předložené změnové listy odpovídají změnám provedeným na stavbě.
        

V Brně, dne 11.5.2022

Ing. Pavol Tomásik
Projektant, autorský dozor

Přílohy:
- podepsaný změnový list k ZBV l - příloha 2 a 3
- podepsaný změnový list k ZBV 2 - příloha 2 a 3

KANCELÁŘ:
Slavíčkova 1a, 638 00 Bmo

tel.             
e-ma                 

BANKOVNÍ SPOJENÍ:
MONETA Money Bank, a.s.

č. Ú                    
OB                

Kr. soud v Brně, oddíl C, vložka 75395

1/1

SÍDLO:
Rušar mosty, s.r.o.

Majdalenky 853/19, 638 00 Bmo
IČ: 293 62 393

DIČ: CZ 293 62 393



stavba : 111/12133 - Chválov propustek a silnice - S-3279/00066001/2020

Eduard Chalupa -TECHA

AO č. 009477
Budovatelů 2617
390 02 Tábor

3I< Značky s.r.o.

Ing Antonín Novotný
Jiráskova 1519
251 01 Říčany

Věc: Stanovisko TDI /TDS ke změně předkládané v ZBV č.l

V rámci činnosti TDI/TDS byla provedena kontrola ZBV č 1, které se týká změn:
SO 101 - Úprava komunikace

Změny jsou odůvodněny skutečnými výměrami měřených položek.

Vyjádření TDI:
V průběhu stavby bylo na základě zjištěných skutečností, po vzneseném požadavku majitelů pozemků
a následném jednání s majiteli a zástupcem obce, nutno provést sjezdy na přilehlé pozemky před a za
propustem na LS. Technické řešení bylo projednáno za účasti AD a odsouhlaseno TDI a zástupcem
investora KSUS. TDI následně v LVV potvrdil provedené množství a položky z provedení.
TDI se změnou souhlasí

SO 201 - Propustek pod silnicí 111/12133
Změny jsou odůvodněny skutečnými výměrami měřených položek.

Vyjádření TDI:
1) Po odkrytí konstrukce kamenného propustu, bylo zjištěno, že navrhovaný záměr zasypání

nelze realizovat. Vzhledem ke stavu došlo ke zřícení takřka celého zbytku a bylo nutno provést
odstranění a úpravu koryta potoka. To sloužilo po dobu výstavby pro odvedení jeho vod do
doby přeložení koryta do nového propustu. Na místě byla projednána a odsouhlasena
následná technická úprava - zasypání. Položky - provedené množství související s víceprací
bylo TDI následně potvrzeno v LVV.

2) Při provádění zemních prací souvisejících se SO 201, bylo zjištěno, že je nutné provést
odstranění podloží a úpravy k dokončení díla tak, aby byla zajištěna stabilita přechodové
oblasti a v navazující části na pozemní komunikaci 111/12133 zvláště s ohledem na nové
rozšíření komunikace před a za propustem tak, aby byly splněny požadavky na tvar tělesa a
kvalitu násypového tělesa dle RDS. Práce související s provedením byly průběžně
projednávány, kontrolovány a položky - potvrzené množství bylo TDI následně potvrzeno
v LVV.

TDI se změnou souhlasí

Vyjádření TDI:
l< výše uvedenému ZBV zasílám následující stanovisko:
Změnu si postupně vyžádala situace na stavbě. Postup byl řádně projednán a zdokumentován
v Zápisech vSD a na KD. Vícepráce byly nezbytné k řádnému provedení díla a pro to, aby dílo řádně
plnilo svoji funkci.
Při provádění prací byla průběžně prováděna kontrola TDI a provádění bylo zaznamenáváno do
stavebního deníku a doloženo výpočtem, zaměřením atp.
Vzhledem k tomu, že TDI nemá k předloženému ZBV č.l připomínky a souhlasí s doloženým
provedeným množstvím prací ve změně, je za TDI možno ZBV odsouhlasit.

V Táboře 19.3.2022 Za           
       

                  
              

Eduard Chalupa
Budovatelů 2617
390 02 Tábor
IČO 62546007

tel            
em                        



PROTOKOL 0 SKUTEČNÉ VÝMĚŘE PROVEDENÝCH PRACÍ | List číslo :

Název stavby : 111/12133 Chválov propustek a silnice, PD

PROTOKOL číslo : 09/2021 -01

Sledované období: září 2021
PS / SO č. : SO 101 Název PS / SO : Úprava komunikace

Množství
SOD

40,50

Množství
ZBV

10,00

Položky rozpočtu: ZN Číslo aktivity: | 1

Poř. č.
položky: Název položky :

Prostavěné množství:

Počet MJ MJ

935212 Sod PŘÍKOPOVÉ ŽLABY z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 40,500 M

935212 ZBV PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 10,00 M

Skutečná výměra - (výpočet):

Fakturováno dle SoD:
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM

35,0+5,5+10=50,500

Fakturováno do výše SoD: 40,5001

Zbývá ZBV:
PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNÍC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU TL 100MM

Celkem 10,00 m

Zpracoval za zhotovitele :PROSOVÁ

Šárka 3K Značky s.r.o.

               
            

                        

                                    
 

Schválil za objednatele:

                
        

                      

Ve Chválově 30.09.2021



PROTOKOL O SKUTEČNÉ VÝMĚŘE PROVEDENÝCH PRACÍ List číslo :

Název stavby : 111/12133 Chválov propustek a silnice, PD

PROTOKOL číslo : 09/2021-01

Sledované období:
PS/SOč.: SO 101

Položky rozpočtu:

září 2021
Název PS / SO : Úprava komunikace

ZN

Množství
SOD

Množství
ZBV

269,15 28,13

Poř. č.
položky: Název položky :

17180

17180

SoD ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH
MATERIÁLŮ ________ __

ZBV ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH
MATERIÁLŮ

Číslo aktivity:

Počet MJ

Prostavěné množství:

MJ

M3269,150

28,13 M3

Skutečná výměra - (výpočet):

Fakturováno dle SoD:
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ

1,9*0,7*10,0+(2,2+5,4)/2*2,7*10,0+(1,4+3,8)/2*2,4*10,0+(2,3+3,4)/2*1,7*10,0+1,0*0,8*10+1,8*1,6*10,0+1, 6*1,4/2*5,0+
1,9*0,6*5+(l,5+3)/2*2*5 =297,280 m3

Fakturováno do výše SoD: 269,1501

Zbývá ZBV:
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ
Celkem 28,131

Zpracoval za zhotovitele:
PROSOVÁ Šárka 3K Značky

Schválil za objednatele:

s.r.o.

 

           
                 

                
                   

                                     

Ve Chválově

         
               

             
       

30.09.2021



PROTOKOL 0 SKUTEČNÉ VÝMĚŘE PROVEDENÝCH PRACÍ List číslo :

Název stavby : 111/12133 Chválov propustek a silnice, PD

PROTOKOL číslo : 09/2021-01

Sledované období: září 2021
PS / SO Č. : SO 101 Název PS / SO : Úprava komunikace

Množství
SOD

Množství ZBV

144,00 38,00

Položky rozpočtu: ZN Číslo aktivity: 1

Poř. č.
položky: Název položky :

Prostavěné množství:

Počet MJ MJ

014102 SoD POPLATKY ZA SKLÁDKU 144,000 T

014102 ZBV POPLATKY ZA SKLÁDKU 38 T

Skutečná výměra - (výpočet,):

Fakturováno dle SoD:
POPLATKY ZA SKLÁDKU
podkladní vrstvy 72’2,0+19*2,0 = 182,0001

Fakturováno do výše SoD: 144,001

Zbývá ZBV:
POPLATKY ZA SKLÁDKU
Celkem 38,000 t

Zpracoval za zhotovitele:

PROSOVÁ Šárka 3K

Značky s.r.o.

                      
    

                      
                           

Schválil za objednatele:

                
               

           

Ve Chválově 30.09.2021



Zápis č.6 z KD stavby 

„111/12133 Chválov, propustek 

konaného dne 30.9.2021

Přítomni: dle prezenční listiny

A. Postup výstavby a kontrola harmonogramu
Dle aktualizovaného HMG - viz příloha

Do 22 týdnů měsíců od předání staveniště

Předání staveniště: 22.6. 20210

uvedení do užívání: do 4 měsíců od předání staveniště,

tj. do 22.10. 2021

kompletní předání díla do 15 dní od předání stavby,

tj. do 6.11.2021

Aktuální zpoždění: SO 101-1 týden

SO 201 - bez

Fakturace : ukončení stavby 2021 - konečná fa 2021- dořešit

B. Zpráva TD1 o postupu prací:
• od 5.7.201 - přerušení prací zhotovitele do 3.8.2021
• SO 201 - převedení potoka, zásypy, dlažby

® SO 101 - zemní práce

- násyp vrstev

- propust, dlažby, žlaby

Plán práce na další období - předpoklad
® SO 201-dlažby

° SO 101 - zemní práce

- násyp vrstev

- konstrukční vrstvy

- asfaltové vrstvy

- krajnice

Soupis prací:
SO 101- Úprava komunikace

SO 102 - Dopravně inženýrská opatření

SO 201 - Propustek

SO 401 - Přeložka kabelů Cetin

C. Úkoly vyplývající z problematiky výstavby

Trvalé: - viz 0.KD
Úkoly z minulých KD :

5.2. Vjezdy na pole - vyřešeno, je podchyceno v PD, součást dodávky zhotovitele

T: dle plánu práce - prováděno, vypouští se
5.3. Převedení potoka - po oznámení zhotovitele o připravenosti na převedení potoka

oznámí TDI tuto skutečnost správci toku T: po oznámení - provedeno, vypouští se

1



5.4. TDI opakovaně nepřevzal přípravu dlažby pro spárování- kontrola 17.9 - provedeno, vypouští se

3.2. SO 101 - předložit způsob provedení zemních prací a konstrukčních vrstev 

pro rozšíření mostovky (zazubení, výšky, přesahy, materiály, zkoušky atp.

Zapracovat do SO 101 TePř a KZP zemní práce ) T: ihned - nesplněno , neaktuální, vypouští se

1.4. Zhotovitel před zahájení prací dle plánu práce na další období zašle ke

schválení min. TePř pro zemní práce, pro podkladní vrstvy, betonáže

Tr-do zah;■ praa ,■■ z 2.K-D-—vrá■ - částečně , trvá
2.6. Tubosider - doložit TePř pro montáž a zásyp vč. KZP T: do zah. prací

zasláno, TDI odsouhlaseno, dodat s podpisy + KZP - trvá
3.3. SO 201 - předložit TePř a KZP pro dlažby vč. manipulace T: do zahájení prací - nesplněno

5.1. Geodetické zaměření tubosideru - doložit T: - pouze zaměření, vypracovat kontrolní protokol

D. Nové úkoly:

6.1. kamenný zához na výtokové straně - požadavek PVL

6.2. Uvedení do provozu - forma PU k 22.10.2021

- KSUS zašle vzor dohody zhotovitel k vypracování, návrh na příštím KD 
- TDI projedná s MěÚ Sedlčany a zašle žádost o PU k 22.10.2021

-TDI oznámí po projednání požadavky MěÚ na dokladovou část

T: ihned

T: do příštího KD

T: ihned

T: po projednání
- KSUS předběžně telefonicky projednal s MěÚ termín 22.10.2021, náhradní 19,10.21

6.3. Ohlášení ZBV - oprava vjezdů na pole - zaslat Ohlášení a zajistit vypracování ZBV T: do týdne

6.4. Převzetí a kontrola aktivní zóny a štd. - oznámit včas provádění měření T: ihned

E. Různé
E.6.1. BOZP - projednán postup prací a aktuální rizika při provádění, zápisy z kontrol samostatně

Termín příštího KD č.7 - stanoven - čtvrtek 7.10. 21 od 8,30 hod. - místo konání na stavbě, ( 1 x za 14 dní) 

- pozvánka bude zaslána

Příloha :

- PÍ listina přítomných

Zapsal: Chalupa E. v.r.

Ve Chválově dne 30.9.2021

2



Zápis č.4 z KD stavby 

„111/12133 Chválov, propustek 

konaného dne 2.9.2021

Přítomni: dle prezenční listiny

A. Postup výstavby a kontrola harmonogramu
Dle aktualizovaného HMG - viz příloha

Do 22 týdnů měsíců od předání staveniště

Předání staveniště: 22.6. 20210
uvedení do užívání: do 4 měsíců od předání staveniště, 

tj. do 22.10. 2021

kompletní předání díla do 15 dní od předání stavby,

tj. do 6.11.2021

Aktuální zpoždění: SO 101 - 3 týdny

SO 201-bez

Fakturace : ukončení stavby 2021 - konečná fa 2021- dořešit

Kontrolní den pro nepřítomnost zástupce zhotovitele byl zrušen, další informace 
jsou výhradně informací TDI

B. Zpráva TDI o postupu prací:
o od 5.7.201 - přerušení prací zhotovitele do 3.8.2021
» SO 201 podkladní vrstvy
o SO 101 zemní práce-zahájení PS

Plán práce na další období - předpoklad
o SO 201 montáž tubosideru (v době KD přivezen)

• SO 201 - zásypy části propustu , dlažby

• SO 101 - zemní práce

- násyp vrstev

Soupis prací:
SO 101 - Úprava komunikace

SO 102 - Dopravně inženýrská opatření

SO 201 - Propustek

SO 401 - Přeložka kabelů Cetin

C. Úkoly vyplývající z problematiky výstavby
Trvalé: - viz 0.KD

1.3. Zhotovitel před zahájení prací zašle k odsouhlasení materiály pro stavbu

zasláno kamenivo, odsouhlaseno, vypouští se

2.2. Schválení podzhotovitelů - projednáno na KD Z-:-do-ll-.8.2021 zasláno, odsouhl. - vypouští se

3.1. Kabel Cetin - uvolněný sloup + strom - zajistit provedení opatření - provedeno, vypouští se

1



Úkoly z minulých KD :

1.4. Zhotovitel před zahájení prací dle plánu práce na další období zašle ke 

schválení min. TePř pro zemní práce, pro podkladní vrstvy, betonáže 

- částečně , trvá

2.6. Tubosider-doložitTePř pro montáž a zásyp vč. KZP T: do zah. prací

zasláno, TDI odsouhlaseno , dodat s podpisy
3.2. SO 101 - předložit způsob provedení zemních prací a konstrukčních vrstev 

pro rozšíření mostovky (zazubení, výšky, přesahy, materiály, zkoušky atp.

Zapracovat do SO 101 TePř a KZP zemní práce ) T: ihned - nesplněno
3.3. SO 201- předložit TePř a KZP pro dlažby vč. manipulace T: do zahájení prací - nesplněno

D. Nové úkoly:

4.1. Sjezdy na pozemky vlevo před a za tubosiderem - nesoulad s PD - svodidla - TDI zašle AD 
k vyjádření a účasti na příštím KD 16.9.2021 TDI T. ihned

4.2. SO 101 - založení pro rozšíření vozovky - Geotechnik zhotovitele provede Zápis do SD , následně 

potvrdí TDI. T: do zah. prací

E. Různé

E.3.1. BOZP - projednán postup prací a aktuální rizika při provádění, zápisy z kontrol samostatně
E.3.2. BOZP předání pracoviště pro montáž tubosideru - dodržet podmínky BOZP.

E.4.1. TDI i investor, i v souvislosti se zrušením KD, vyslovil nespokojenost v celkovým přístupem 

zhotovitele k provádění prací. Po skončení KD se dostavil zástupce zhotovitele T. Muler 

k projednání s TDI na zlepšení administrativně technického přístupu zhotovitele k provádění a 

urychlení postupu stavby. V případě neprovedení- nesjednání nápravy zašle TDI oficiálně 

investoru oznámení o neplnění povinností zhotovitele vyplývající ze SOD .

Termín příštího KD č.5 - stanoven - čtvrtek 16.9. 21 od 8,30 hod. - místo konání na stavbě, (1 x za 14 dní) 

- pozvánka bude zaslána

Příloha :

PÍ listina přítomných

Zapsal: Čhalupa E. v.r.

Ve Chválově dne 2.9.2021

2



111/12133 Chválov propustek a silnice

OHLÁŠENÍ ZMĚNY STAVBY-INFORMACE č: 1 data: 5.8,2021
Objednatel:
Správce stavby:
Zástupce správce stavby :
Cena díla (dle SOD)
Zhotovitel:
Zástupce zhotovitele:
Odpovědný zástupce;
Telef./email:

KSÚS Středočeského kraje

2 546 405,25 ,- Kč bez DPH
3K značky s.r.o.
Ing. Antonín Novotný - hlavní stavbyvedoucí
Ing. Antonín Novotný - zástupce podávající informaci

Stavební objekt: „111/12133 Chválov propustek a silnice"
Zápis do SD dne :

Popis zjištění ke změně:
1) Na základě požadavku KSÚS a TDI byla konstrukce

původního kamenného propustku odstraněná.

2) Na základě požadavku KSÚS a TDI je nutné provést dosypání
konstrukce zemního tělesa.

3) Není uvažováno s realizací sjezdů na sousední pozemky.

Návrh řešení ve změně: 1) Provede se odstranění konstrukce původního kamenného
propustku včetně odvozu materiálu.

2) Provede se rozšíření zemního tělesa spočívající v dosypání.

3) Budou realizovány sjezdy na sousední pozemky dle
požadavků KSÚS a TDI.

Odhad předpokládaných nákladů ve změně:
200 000,- Kč až 300 000,- Kč

Příloha:
Oprávněná osoba zhotovitele:
(dat.podpis)

Autorský dozor:
(dat, podpis)

Technický dozor: TD souhlasí, projednáno a odsouhlaseno najednání ze dne 5.8,2021
(dat. podpis)                          

                      

Správce stavb                        
(dat.podpis)                     

                      
            
                                  


